1

2024年 12月 18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 和 心

代表者名 代 表 取 締 役 森     智  宏

 （コード番号 9271 東証グロース）

問合せ先 管 理 部 長    星 野 将 広

 （ T E L . 0 3 - 5 7 8 5 - 0 5 5 6 ）

（開示事項の経過）資本金の額の減少（減資）および

資本剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時株主総会において資本金の額の減少について承認可決されましたので

お知らせいたします。

当社グループは、インバウンド需要の回復や国内観光の活性化を背景に、2024 年 12 月期第 3

四半期までの累計期間（1-9 月）において、売上高 1,587 百万円（前年同期比 61.3%増）、営

業利益 317百万円（前年同期比 524.3%増）と大幅な増収増益を達成しております。また、2024

年 12 月には障碍者就労支援事業を展開する株式会社 WALA の子会社化を決定し、社会的責任を

果たしながら既存事業とのシナジー効果を追求するなど、事業領域の拡大も進めております。

この良好な事業環境のもと、今後の更なる成長に向けた資本政策の柔軟性確保及び機動的な経

営判断を可能とする体制構築による競争力の強化を目的として、以下の施策を実施することと

いたしました。

1. 資本金の額の減少の目的

当社は、今後の資本政策の柔軟性及び機動性を確保し、より一層の成長戦略を推進するため、

また、現在生じております繰越利益剰余金の欠損額を解消し、財務体質の健全化と将来の剰余

金の配当等の株主還元策を実施できる体制を確立するため、資本金の額を減少し、その他資本

剰余金に振り替えることといたしました。

2. 資本金の額の減少の要領

(1) 減少する資本金の額

2024 年 10 月 1 日現在の資本金の額 949,047,874 円のうち、899,047,874 円を減少して

50,000,000円といたします。

(2) 資本金の額の減少の方法

払戻を行わない無償減資とし、発行済株式総数の変更は行わず、資本金の額のみを減少するも

のです。減少する資本金の額の全額をその他資本剰余金に振り替えるものであります。

2

3. 日程

取 締 役 会 決 議 日：2024年 11月 11日

債権者異議申述公告日：2024年 11月 15日

債権者異議申述最終期日：2024年 12月 15日

臨 時 株 主総 会 決議 日 ：2024年 12月 18日

減 資 の 効 力 発 生 日 ：2024年 12月 18日

4. 今後の見通し

本件は、「純資産の部」における勘定科目間の振替処理であり、当社の純資産額に変更を生じ

るものではなく、業績に与える影響はありません。

5. 代表取締役 森のコメント

「当社グループは、インバウンド市場と観光需要の本格的な回復に伴い、業績は大幅に改善し

ました。2024年 12月期通期連結業績予想についても、売上高 20億円、営業利益 4億円と上方

修正を発表しており、引き続き好調な業績を維持しております。今回の資本政策は、この良好

な事業環境をさらなる成長へと繋げるための重要な施策と位置付けています。また、先般発表

した株式会社 WALA の子会社化を通じて、社会的責任を果たしながら既存事業とのシナジーを

追求するなど、M&A や資本業務提携による事業領域の拡大も積極的に推進してまいります。

『日本のカルチャーを世界へ』というビジョンのもと、和の文化を体現する商品開発とサービ

ス提供にこだわり続けながら、経営の機動性を高め、持続的な企業価値の向上に努めてまいり

ます。」

※参考資料 1：通期連結業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

※参考資料 2：株式取得（子会社化）に関するお知らせ

以 上

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS71125/63b662d7/047d/4d36/b128/aff89eb13bd1/140120241113522246.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS71125/90a8b5a3/b260/461c/b39b/784c7d458189/140120241031507964.pdf